
PRAVIDLA 	PRO 	UŽIVATELE	
ICT	prostředků	Gymnázia	Kolín	

Každý uživatel musí  být  registrován a musí být  známa  jeho  identita. Účet musí  být  striktně osobní. Uživa‐

tel  je  povinen udržovat  v  tajnosti  své přístupové heslo. Pokud uživatel  svou nedbalostí  umožní  zneužití  své  iden‐

tity, je  zodpovědný  za  způsobené  škody. 

Výpočetní  technika,  která  je majetkem  školy,  a  síť  gymnázia může být používána  jen pro  aktivity  schválené  ško‐

lou. 

Je  zakázáno používat počítačové  sítě  k  šíření  politické,  náboženské nebo nacionální  propagandy.  Je 

zakázáno používání  vulgarismů.  Studentům  je  zakázáno přistupovat  k datům ohrožujícím mravnost. 

Na výpočetní  technice,  která  je majetkem  školy,  je  zakázáno  šíření,  instalace nebo používání  takového 

softwaru  a dat,  k  jejichž  šíření,  instalaci nebo používání  nemá uživatel  oprávnění. Při  práci  nesmí uživatel  provo‐

zovat  software,  jehož provozování  není  schváleno  správou  sítě.  Z důvodu nízkého počtu počítačů  a  vysokého 

počtu  zájemců o  využití  výpočetní  techniky Gymnázia Kolín,  není  uživatelům dovoleno hrát  počítačové hry  v  ja‐

kékoliv  formě. 

Jsou  zakázány pokusy o  získání  neoprávněného přístupu  k programům,  informacím,  privilegovaným  sta‐

vům a datům  jiných uživatelů  a neoprávněné použití  periferií. Nastane‐li  takový přístup nebo  stav neúmyslně,  je 

uživatel  povinen  informovat  správce  sítě nebo  vyučujícího  a  v případě  jejich nedostupnosti  tento  stav ukončit. 

Uživatel  je  povinen dodržovat  i  specifická pravidla  těch  sítí,  do kterých vstupuje  (a  to  jak v  rámci  gymná‐

zia,  tak  i mimo ni),  a  zákony  (např.  autorské a exportní)  příslušných  zemí. 

Provoz  sítí  je monitorován  za účelem optimalizace  jejich  fungování,  zjišťování  a  předcházení  abnormál‐

ním  stavům a pokusům o neoprávněný přístup. Uživatel  souhlasí  s  tím,  že  jeho provoz a data mohou být moni‐

torována.  Správce  sítě  ani  gymnázium nenesou  žádnou právní  odpovědnost  za  případné nedoručení,  opoždění 

či  jiné defekty  v přenosu  informací. 

Uživatel  je  povinen  sledovat oznámení  na  internetových  stránkách  školy  (včetně  aktualizací  těchto  pravi‐

del  a  řádu učeben výpočetní  techniky)  a  je  povinen  se  jimi  řídit. 

Uživatel  si  je  vědom  toho,  že  správa učeben negarantuje  zachování  uživatelských dat na datových úložiš‐

tích  v  síti  školy a nenese odpovědnost  za  jakékoli  komplikace  způsobené  jejich  ztrátou. 

Uživatel  si  je  vědom  toho,  že případné nedodržení  těchto pravidel  (stejně  jako nerespektování  pokynů 

správce,  služeb a vyučujících) může  vést  k  zamezení  jeho přístupu do učeben  výpočetní  techniky  a  k  serverům 

gymnázia. V extrémních případech pak může dojít  i  ke  kárnému  řízení  či  jeho  vyloučení  ze  školy.  Zejména bude‐

li  naplněna  skutková podstata  činů  vymezených obecně  platnou  legislativou. 
S pravidly  souhlasím a  jako  zákonný  zástupce beru na  vědomí možný postih v  případě porušení  uvede‐

ných  norem. 

  …………………………….……………………………………………….…………………………………….  …………………………………….……………………………………. 
  jméno, příjmení a třída uživatele (hůlkovým  písmem)  Podpis zákonného zástupce 

  V …………………………………………….……………. dne: ……………………………. 

PRAVIDLA 	PRO 	UŽIVATELE	
ICT	prostředků	Gymnázia	Kolín	

Každý uživatel musí  být  registrován a musí být  známa  jeho  identita. Účet musí  být  striktně osobní. Uživa‐

tel  je  povinen udržovat  v  tajnosti  své přístupové heslo. Pokud uživatel  svou nedbalostí  umožní  zneužití  své  iden‐

tity, je  zodpovědný  za  způsobené  škody. 

Výpočetní  technika,  která  je majetkem  školy,  a  síť  gymnázia může být používána  jen pro  aktivity  schválené  ško‐

lou. 

Je  zakázáno používat počítačové  sítě  k  šíření  politické,  náboženské nebo nacionální  propagandy.  Je 

zakázáno používání  vulgarismů.  Studentům  je  zakázáno přistupovat  k datům ohrožujícím mravnost. 

Na výpočetní  technice,  která  je majetkem  školy,  je  zakázáno  šíření,  instalace nebo používání  takového 

softwaru  a dat,  k  jejichž  šíření,  instalaci nebo používání  nemá uživatel  oprávnění. Při  práci  nesmí uživatel  provo‐

zovat  software,  jehož provozování  není  schváleno  správou  sítě.  Z důvodu nízkého počtu počítačů  a  vysokého 

počtu  zájemců o  využití  výpočetní  techniky Gymnázia Kolín,  není  uživatelům dovoleno hrát  počítačové hry  v  ja‐

kékoliv  formě. 

Jsou  zakázány pokusy o  získání  neoprávněného přístupu  k programům,  informacím,  privilegovaným  sta‐

vům a datům  jiných uživatelů  a neoprávněné použití  periferií. Nastane‐li  takový přístup nebo  stav neúmyslně,  je 

uživatel  povinen  informovat  správce  sítě nebo  vyučujícího  a  v případě  jejich nedostupnosti  tento  stav ukončit. 

Uživatel  je  povinen dodržovat  i  specifická pravidla  těch  sítí,  do kterých vstupuje  (a  to  jak v  rámci  gymná‐

zia,  tak  i mimo ni),  a  zákony  (např.  autorské a exportní)  příslušných  zemí. 

Provoz  sítí  je monitorován  za účelem optimalizace  jejich  fungování,  zjišťování  a  předcházení  abnormál‐

ním  stavům a pokusům o neoprávněný přístup. Uživatel  souhlasí  s  tím,  že  jeho provoz a data mohou být moni‐

torována.  Správce  sítě  ani  gymnázium nenesou  žádnou právní  odpovědnost  za  případné nedoručení,  opoždění 

či  jiné defekty  v přenosu  informací. 

Uživatel  je  povinen  sledovat oznámení  na  internetových  stránkách  školy  (včetně  aktualizací  těchto  pravi‐

del  a  řádu učeben výpočetní  techniky)  a  je  povinen  se  jimi  řídit. 

Uživatel  si  je  vědom  toho,  že  správa učeben negarantuje  zachování  uživatelských dat na datových úložiš‐

tích  v  síti  školy a nenese odpovědnost  za  jakékoli  komplikace  způsobené  jejich  ztrátou. 

Uživatel  si  je  vědom  toho,  že případné nedodržení  těchto pravidel  (stejně  jako nerespektování  pokynů 

správce,  služeb a vyučujících) může  vést  k  zamezení  jeho přístupu do učeben  výpočetní  techniky  a  k  serverům 

gymnázia. V extrémních případech pak může dojít  i  ke  kárnému  řízení  či  jeho  vyloučení  ze  školy.  Zejména bude‐

li  naplněna  skutková podstata  činů  vymezených obecně  platnou  legislativou. 
S pravidly  souhlasím a  jako  zákonný  zástupce beru na  vědomí možný postih v  případě porušení  uvede‐

ných  norem. 

  …………………………….……………………………………………….…………………………………….  …………………………………….……………………………………. 
  jméno, příjmení a třída uživatele (hůlkovým  písmem)  Podpis zákonného zástupce 

  V …………………………………………….……………. dne: ……………………………. 


